
議案第１５６号 

平成２５年度さいたま市病院事業会計補正予算（第３号） 

（総  則） 

第１条 平成２５年度さいたま市病院事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （業務の予定量） 

第２条 平成２５年度さいたま市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定

めた業務の予定量を次のとおり補正する。 

 区          分 既決予定量 補正予定量 計 

(6) 主要な建設改良事業

市立病院ＥＳＣＯ・防災

エネルギーセンター更新

事業 事業費 

724,824 千円 △645,529 千円 79,295 千円

（収益的収入及び支出） 

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

収                    入               （単位  千円） 

科          目 既決予定額 補正予定額 計 

第 1 款 病 院事業収益 14,026,500 229,874 14,256,374

第 1 項

第 2 項

医 業 収 益

医 業 外 収 益

12,907,596

1,118,902

195,556

34,318

13,103,152

1,153,220

支                    出              （単位  千円） 

科          目 既決予定額 補正予定額 計 

第 1 款 病 院事業費用 13,924,129 332,245 14,256,374

第 1 項

第 2 項

医 業 費 用

医 業 外 費 用

13,521,168

392,658

327,197

5,048

13,848,365

397,706

 （資本的収入及び支出） 

第４条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する（資本的

収入額が資本的支出額に対し不足する額、487,185 千円は過年度分損益勘定留保資金等

で補 するものとする。）。 

収                    入               （単位  千円） 

科          目 既決予定額 補正予定額 計 

第 1 款 資 本 的 収 入 789,274 △513,475 275,799

第 1 項

第 2 項

企 業 債

出 資 金

459,800

297,722

△381,400

△132,075

78,400

165,647
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支                    出              （単位  千円） 

科          目 既決予定額 補正予定額 計 

第 1 款 資 本 的 支 出 1,408,513 △645,529 762,984

第 1 項 建 設 改 良 費 1,166,490 △645,529 520,961

 （継続費） 

第５条 継続費を次のとおり補正する。 

(単位  千円) 

款 項 事 業 名 

補 正 前 補 正 後 

総額 年度 年割額 総額 年度 年割額 

1 資本

的支出 

1 建 設

改良費 

市立病院ＥＳ

ＣＯ・防災エ

ネルギーセン

ター更新事業

2,592,745 

２４ 124,703 

2,592,745 

２４ 124,703

２５ 724,824 ２５ 79,295

２６ 1,743,218 ２６ 1,501,641

２７ － ２７ 887,106

 （債務負担行為） 

第６条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を、次のとおり追加する。 

(単位  千円) 

事項 期間 限度額 

市立病院ＥＳＣＯ・防災エネルギーセン

ター更新事業（追加分） 

平成 27 年度から 

平成 37 年度まで 
3,860

（企業債） 

第７条 予算第６条に定めた企業債の限度額を次のとおり補正する。 

  （単位  千円） 

起債の目的 既決予定額 補正予定額 計 

市立病院ＥＳＣＯ・防災エネ

ルギーセンター更新事業 
428,100 △381,400 46,700

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第８条 予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。 

(単位  千円) 

科          目 既決予定額 補正予定額 計 

(1) 給  与  費 6,547,122 160,224 6,707,346

－2－



（たな卸資産購入限度額） 

第９条 予算第９条中「3,535,640 千円」を「3,641,641 千円」に改める。 

平成２５年１１月２７日提出 

さいたま市長    清  水  勇  人
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